
Página 3   20 de Outubro de 2023 Nº 28.607Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1506770#3#1507961>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 005 AO EDITAL DE ABERTURA DO 
CONCURSO Nº 001/2023/SEPLAG/MT, DE 21 DE JUNHO DE 2023, 

PUBLICADO NO D.O.E DE 05.07.2023

PRÊMIO “EFICIÊNCIA E INOVAÇÃO EM PRÁTICAS PÚBLICAS”
DO PODER EXECUTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - SEPLAG/MT, no uso das atribuições 
legais, e considerando o Edital de Abertura do Concurso nº 001/2023/
SEPLAG/MT, de 21 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial do 
Estado de 05 de julho de 2023 - Edição Extra, do PRÊMIO “EFICIÊNCIA 
E INOVAÇÃO EM PRÁTICAS PÚBLICAS DO PODER EXECUTIVO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO”, RESOLVE:

1.	 Retificar os subitens 7.7 e 9.1 do Edital de Abertura, que passam 
a ter a seguinte redação:

7.7. Do resultado da primeira e segunda etapa caberá recurso, por 
meio de formulário disponível on-line no link www.seplag.mt.gov.
br/sinova, nos dias 23 e 24 de outubro de 2023.

9.1 São previstas as seguintes datas para realização desta 
premiação:

ATIVIDADE DATA PROVÁVEL
Publicação do Edital 21/06/2023
Publicação dos critérios de avaliação e 
anexos

05/07/2023

Inscrições 10/07/2023 a 06/09/2023
Resultado da Avaliação Técnica Setorial 16/10/2023
Recursos contra o resultado da primeira e 
segunda etapa 

23/10/2023 a 24/10/2023 

Resultado da Final Avaliação Técnica 
Setorial 

06/11/2023

Resultado da Avaliação Técnica Central 23/11/2023
Apresentações para Avaliação Final 28 e 29/11/2023
Resultado Final e Evento de Premiação 12/12/2023

2.	 Acrescentar os subitens 7.7.1, 7.7.1.1, 7.7.1.2, 7.7.2, 7.7.3 e 7.7.4 
ao Edital de Abertura:

7.7.1 O recurso deverá apontar de forma clara, consistente e 
objetiva os argumentos embasados unicamente no Relato da 
Prática Pública Inovadora e nos documentos juntados no ato da 
inscrição, não sendo aceito qualquer outra forma de comprovação.
7.7.1.1 Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente 
indeferido.
7.7.1.2 Recurso cujo teor desacate ou desabone os membros das 
Comissões ou concorrentes será preliminarmente indeferido.
7.7.2 O recurso deverá especificar em tópicos separados cada 
quesito e critério ao qual está recorrendo, discorrendo a nota 
recebida pela Comissão, os argumentos e ao fim sua pretensão, 
sob pena de indeferimento.
7.7.3 No período de interposição de recurso, não haverá 
possibilidade de complementar o RELATO DA PRÁTICA PÚBLICA 
INOVADORA, bem como não será aceito o envio de documentação 
pendente ou complementação desta.
7.7.4 Não será aceito recurso via postal, via requerimento 
administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo ou em 
desacordo com este Edital.

Cuiabá/MT, 19 de outubro de 2023.

(assinado digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1506770#3#1507961/>

Protocolo 1506770

<#E.G.B#1506708#3#1507891>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/09138
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a 
EMPRESA MEDEIROS & CURVO LTDA - CNPJ 09.626.435/0001-10.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de motorista, para atender a demanda da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT e suas unidades administrativas, que 
deriva da adesão participante à Ata de Registro de Preços nº 011/2023/
SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 019/2022/SEPLAG, que será 
regido pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.
DO VALOR: O valor total estimado da contratação para 24 (vinte e quatro) 
meses R$ 404.122,56 (quatrocentos e quatro mil cento e vinte e dois reais 
e cinquenta e seis centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato será de 24 
(vinte e quatro) meses, contados da assinatura deste termo, adstrito à 
vigência dos respectivos créditos orçamentários.
O contrato poderá ser prorrogável por iguais e sucessivos períodos, a 
critério da Administração, até o limite de 60 (sessenta) meses na forma do 
art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
serviços do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
UO 11601/ Projeto Atividade 2007/ Natureza de despesa 339037/ Fonte de 
recurso 15000000.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Sandra Helena de Santana Amorim - 
matrícula 4463
Fiscal Substituto: Thiago Ferreira da Silva - matrícula 314629.
Cuiabá - MT, 19 de outubro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de Estado 
de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e a Srª. Maria Aparecida Curvo/
CONTRATADA.
<#E.G.B#1506708#3#1507891/>

Protocolo 1506708
SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1506894#3#1508102>

COORD. DE CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE PROC. ADM. TRIBUTÁRIO 
- CPAT

NOTIFICAÇÃO GERAL

A COORDENADORIA DE CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CPAT, por intermédio desta publicação 
do edital de Notificação, considera que fica(m) notificado(s) o(s) 
contribuinte(s) da emissão da(s) INTIMAÇÃO(ÕES), conforme abaixo. O(s) 
contribuinte(s) poderá(ão) tomar conhecimento dessa(s) intimação(ões) 
junto à SEFAZ-MT por meio de acesso ao Portal da Secretaria de Estado 
da Fazenda na internet (www.sefaz.mt.gov.br), no menu “Serviços”, na 
Pasta “Notificação-e”, clicando no LINK DO SERVIÇO, onde deverão ser 
informados: 1) o número completo da Intimação; 2) o número do CNPJ/CPF 
do Contribuinte; 3) o Código Verificador; 4) o Código da Imagem. O Código 
Verificador da Notificação será enviado ao(s) e-mail(s) do(s) contribuinte(s) 
cadastrado(s) na SEFAZ/MT. Caso o(s) mesmo(s) não receba(m) o “Código 
Verificador da Notificação”, deverá(ão) solicitá-lo por mensagem eletrônica 
endereçada ao e-mail notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br.

Contribuinte Inscrição 
Estadual

Número 
Documento

Nº da Notificação

PATRICIA 
BERTIEL DA 
SILVA ME

135050928 230564/1719/96/2023

COORDENADORIA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO - CMTE

NOTIFICAÇÃO

Por meio deste Edital, fica(m) notificado(s) o(s) contribuinte(s) abaixo a 
tomar(em) conhecimento de pendência(s) junto à SEFAZ/MT, em www.
sefaz.mt.gov.br. No caso de contribuintes inscritos: Menu “Acesso Restrito”, 
destinado ao “Contribuinte” ou “Contabilista”, na opção “Sistema de 
Notificação Eletrônica” > “Pesquisar Notificação por Número” >informar o 
número da notificação. No caso de pessoa física ou jurídica não inscrita: 
no Menu “Serviços”, na opção “Intimação/Notificação”>clicar no “Link do 
serviço”>informar: 1) o número da Notificação; 2) tipo de pessoa; 3) o 
número do CPF/CNPJ do Contribuinte; 4) o código verificador da notificação 
e 5) código da imagem. Para solicitação do código verificador da notificação: 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: c4b43734

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

41
62

5A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 20/10/2023
às 09:17:03.
Documento Nº: 12519550-7086 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12519550-7086

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

217


